
Universitetet i Bergen, Det medisinske fakultet   
Møte i studieledelsen   
Tid og sted: 15. mars 2023, kl. 09.15 til 10.45. Møterom Hardbakka, Alrek.  
Til stede: Marit Øilo, Anni Vedeler, Lone Holst, Hanne Rosendahl-Riise, Åshild Lunde, Harald Wiker, 
Sivakami Rethnam Haug, Ørjan Leren, Martha Houen Dahle (referent). 
 

Referat 

Sak 10/23 
 

Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Ingen merknader. 
 

Sak 11/23 Utdanningsprisene 2023 
 
Fakultetet har lyst ut inntil tre priser for fremragende tiltak innen utdanning. Det er 
ikke gitt spesifikke kategorier for prisene, og det kan deles ut flere undervisningspriser 
dersom det er flere fremragende søkere. Det deles normalt ut en hovedpris 
pålydende kr. 150.000,- og inntil to priser pålydende kr. 50.000,- hver.  
 
Prismidlene skal benyttes til ett eller flere av følgende tiltak:  

• Videreutvikling av undervisningskvalitet og læringsmiljø  
• Egenutvikling og utvikling av god undervisning i eget fagmiljø  
• Videre utvikling av internasjonalt utvekslingsarbeid (inkludert besøk til 

utenlandske fagmiljø)  
 
Det har kommet totalt åtte nominasjoner til årets priser. En av nominasjonene gjaldt 
tiltak som kun gjelder doktorgradsutdanning, og er derfor ikke med i vurderingen. 
Studieledelsen vedtar hvem som tildeles prisene, og hvem som eventuelt nomineres 
videre til UiBs Uglepris. I møtet ble det også vurdert at nominasjonen av NORHED 2 -
prosjektet ikke tas til vurdering, da denne gjelder spesialistutdanning.  
 
Alle nominasjonene var godt gjennomarbeidet, og trakk fram mye spennende 
aktivitet ved fakultetet. Etter en drøfting av de gjenstående seks nominerte landet 
studieledelsen på å tildele følgende tre priser: 
 
Hovedpris pålydende 100 000,- til Arne Tjølsen.  
Pris pålydende 75 000,- til TVEPS, som også nomineres videre til Ugleprisen. 
Pris pålydende 75 000,- til simuleringsteamet ved Stavanger Universitetssjukehus. 
 
Fordi hovedprisen blir gitt til en enkeltperson, og de to øvrige til fagmiljø, ble det gjort 
en justering av fordelingen av prismidlene.  
 
Vedlegg: begrunnelser for prisvinnerne 
 

Sak 12/23 Oppretting av DIGI116 
 
I høst lanserte UiB en pakke med digitale emner tilgjengelig for alle studenter, med 
mål om å øke studentenes digitale kompetanse. Det har vært gode søkertall til 
emnene med et gjennomsnitt på over 200 søkere per emne. Høsten 2023 åpnes 
emnene også for ansatte.  

https://www.uib.no/foransatte/78078/ugleprisen-intern-pris-utdanningskvalitet


 
Det medisinske fakultet har utviklet et eget DIGI-emne i Medical data science. 
Ettersom emnet ikke tilhører et programutvalg er det studieledelsen som må vedta 
oppretting. Emneansvarlig er Anagha Madhusudan Joshi-Michoel, professor ved K2. 
Dette er et heldigitalt kurs med forhåndsinnspilte forelesninger, noen obligatoriske 
oppgaver underveis og ingen sluttvurdering. Det vil settes opp to ikke-obligatoriske 
digitale seminarer der man kan få hjelp med oppgavene. Emnet skal gå vår og høst, og 
krever ingen forkunnskaper. Forhåpentligvis vil dette være populært blant våre egne 
studenter, men også studenter ved andre fakulteter. Emnet kan også kanskje dekke 
noen RETHOS-krav, det vil da kunne være mulig å integrere kurset i egne emner.  
 
Vedtak 
Studieledelsen vedtar å opprette emnet DIGI116 med oppstart fra høstsemesteret 
2023.  
 
 

Sak 13/23 Etter- og videreutdanning 
 
Orientering om fakultetets EVU-gruppe, UiBs EVU-arbeid og støtteordninger (blant 
annet https://hkdir.no/program-og-tilskot/tilskotsordningar-for-aa-styrke-tilgangen-
paa-fleksibel-og-desentralisert-utdanning).  
 
Fakultetets EVU-gruppe består av en representant fra hvert institutt. Gruppen skal 
ikke selv opprette videre- eller etterutdanningskurs, men være en ressursgruppe for 
ansatte som har ideer for etter- og videreutdanning. Medlemmene er også bindeledd 
ut til sin instituttledelse.  
 
HKDIR har utlyst en støtteordning for desentral utdanning som er nok så lik en som 
kom i 2022. Den gang var kriteriene for hva som er desentralt strengere – hvis 
søknaden kom fra UiB (Bergen) ble man ikke vurdert, selv om kurset var planlagt et 
annet sted. Det har de nå gått vekk fra, slik at UiB nå kan søke. Ved interesse kan Eirik 
Dalheim ved fakultetet kontaktes.  
 

Sak 14/23  
 

Studiebarometeret 
 
Hvert programutvalg skisserte kort to-tre tiltak som skal igangsettes etter resultatene 
fra 2022-undersøkelsen. Marit presenterte noen av fakultetets resultater 
sammenliknet med tilsvarende studieprogram ved andre institusjoner. Alle 
resultatene er nå offentliggjort på Studiebarometerets nettsider.  
 
Ernæring ser behov for å «close the loop» når det igangsettes tiltak, og vil i større grad 
holde tillitsvalgte oppdatert på hvilke tiltak som er gjort. Andreårsstudentene melder 
om dårlige studentmiljø enn tidligere, og programutvalget jobber med å identifisere 
tiltak som kan hjelpe på dette.  
 
Farmasi har igjen fått tilbakemelding om at studentene opplever dårlig sammenheng i 
studieprogrammet, og har jobbet med dette de siste årene. De har etablert et digitalt, 
kort kurs for å se sammenhengen mellom det semesteret man er i og læringsutbyttet 
for programmet. Fokus fremover blir å markedsføre dette bedre. To miljø har søkt om 
midler til VR-undervisning, som et svar på tilbakemeldingene om at undervisningen 
fremdeles er litt "gammeldags" med mye forelesninger. 

https://hkdir.no/program-og-tilskot/tilskotsordningar-for-aa-styrke-tilgangen-paa-fleksibel-og-desentralisert-utdanning
https://hkdir.no/program-og-tilskot/tilskotsordningar-for-aa-styrke-tilgangen-paa-fleksibel-og-desentralisert-utdanning
https://www.studiebarometeret.no/no/


 
Biomedisin ser desidert dårligst tilbakemeldinger når det gjelder karrierevalg og 
forberedelse på arbeidslivet. Tidligere fortsatte man «automatisk» mot en 
vitenskapelig karriere, men mange ønsker nå en annen vei. Programmet har derfor 
gjennomført en karrieredag i samarbeid med studentene og Eitri, der mulige 
arbeidsgivere kommer og informerer om seg selv. Programmet har også innført en 
quiz og to ekstra praktiske labdager før oppstart av labprosjektet i første semester, for 
å forberede studentene bedre faglig.  
 
Odontologiske fag ser at studentene er tilfreds med mye, men de opplever 
manglende tilbakemelding fra underviserne. Dette kan kanskje skyldes bruk av 
eksterne undervisere, men også manglende forventningsavklaring med studentene 
om hva de kan regne med av tilbakemelding. Svarprosenten er lav - neste gang skal 
studentene dele undersøkelsen internt på Facebook, og oppfordres til å bruke ledig 
tid i klinikk til å svare.   
 
For PU Helsevitenskap (manuellterapi + helse og samfunn) er det kun sistnevnte 
program som har publiserte resultater, på grunn av for lav svarprosent. Manuellterapi 
scorer høyt på arbeidslivsrelevans, mens Helse og samfunn ikke kommer fullt så godt 
ut – utenom for studieretningen genetisk veiledning. Et tiltak for dette er 
gjennomføringen av Alrek studentkonferanse, som har som formål å synliggjøre våre 
studenter for arbeidslivet og motsatt. Konferansen er også åpen for andre 
studentgrupper. Programmet har også søk om insentivmidler for å kunne etablere 
seminarer sammen med arbeidslivet i løpet av studiet.  
 
Medisin har mange tanker om forbedring av studiet uavhengig av studiebarometeret. 
I forbindelse med Vestlandslegen er det opprettet faggrupper på tvers av fagmiljø, og 
digitale ressursbanker. De fokuserer også på bedre bruk av Mitt UiB – dette er mer 
enn et teknisk spørsmål. Har blant annet god erfaring med å legge ut «dagens quiz» til 
studentene. 
 

Sak 15/23 
 

Orienteringer 
• Sak om nedleggelse av Masterprogram i human ernæring til fakultetsstyret i 

mars. 
• Strategiplan for utdanning skal også vedtas i dette styremøtet. 
• Ansatte som ikke følger opp undervisningsforpliktelser – instituttleder må 

orienteres, og er den som skal følge opp den ansatte. 
 

Sak 16/3 Eventuelt 
Ingen saker.  
 

 

 


